
 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 31/07/2025 

 

Oggetto: liquidazione indennità di risultato relativa alla P.O. dei servizi finanziari del 3° Settore 

Economico Finanziario al dipendente Dott. Rocco Tornambè.  
 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 

Viste le determinazioni dirigenziali del Dirigente del 3° Settore n. 243 del 29/12/2023, n.126 del  

28/06/2024 e n.184 del 01/10/2024 di proroga incarico di responsabile di Posizione Organizzativa per i 

servizi finanziari nel 3° Settore Economico - Finanziario;  

Visto l'allegato A "ATTIV1TA' DEI SERVIZI IN CARICO ALLA POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  

E VERIFICA  DEGLI   OBIETTIVI"  del 3° Settore Economico- Finanziario per i servizi finanziari, a 

firma del titolare della P.O. Dott. Rocco Tornambè con il visto di valutazione positivo dello scrivente, 

datato  il 30/07/2025 e relativo all'anno 2024;  

 

Visto il  parere favorevole  del  Nucleo di Valutazione acquisito al protocollo Generale  n.16317 in 

data 30/07/2025; 

  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2024/2026 ed allegati;  

 

Vista la deliberazione della  Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 avente ad oggetto: “PEG 2024-

2026 - Assegnazione  risorse finanziarie ai dirigenti”; 

  

Vista la deliberazione della  Giunta Comunale n.143 del 29/08/2024 con la quale, nell’ambito 

dell’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, venivano assegnati al 

III Settore i seguenti obiettivi: 

 Riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni ex art. 4 bis, co 2, D.L. 13/2023; 

 Mappatura dei processi e dei procedimenti; 

 Processo di implementazione del Programma Trasparenza; 

 

Visti gli atti d’ufficio e preso atto che i predetti obietti, per quanto attiene ai servizi finanziari 

dell’Ente, sono stati raggiunti;    

 

Ritenuto  pertanto  di dover procedere alla liquidazione  della indennità di risultato pari ad € 1.687,50 

per il raggiungimento degli obiettivi, cosi come verificati al Nucleo di Valutazione, al dipendente di 

ruolo Dott. Rocco Tornambè;  

 

Verificato  che la somma  di € 1.687,50 trova copertura finanziaria sul capitolo  10180116/1 giusti 

impegni assunti con le sopra richiamate determinazioni dirigenziali: € 750,00 imp. 2023/7045/2024; € 

375,00 imp. 2024/3117;  € 562,50 imp. 2024/4676;  

 

Verificato, altresì, che per effetto del riaccertamento ordinario dei residui, giusta determinazione del 

dirigente del 3° Settore n.63 del 17/02/2025 i predetti impegni sono stati reimputati sul capitolo  

10180116/1 come di seguito: € 750,00 imp. 2024/7178/2025; € 375,00 imp. 2024/7181/2025;  € 

562,50 imp. 2024/7184/2025;  



   

Dato  atto altresì che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal  1 Gennaio  2015  

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente   disposto;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001: 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011: 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità: 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visti gli atti d'Ufficio. 

P.Q.S. 

 

DETERMINA 

 

Di  liquidare al dipendente  Dott. Rocco Tornambè l'indennità di risultato relativa alla posizione 

organizzativa per i servizi finanziari, nell'ambito  del 3° Settore Economico - Finanziario, pari ad €  

1.687,50 per l'anno 2024, per il raggiungimento degli obiettivi, cosi come attestati e verificati dal 

Nucleo di Valutazione;  

Di   evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle  norme 

riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà 

pubblicato nell'apposita sezione del  sito istituzionale dell'Ente;  

Di provvedere alla pubblicazione  del presente provvedimento  all'Albo Pretorio on line del Comune.  

 

        Il Dirigente del 3° Settore  

                           F.to Dott. Raffaele Gallo 


